СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                       БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.10.2019                                                                                      №129

Об исполнении бюджета муниципального
образования Беловский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области за 2 квартал 2019 год

               Рассмотрев итоги исполнения бюджета за 2 квартал 2019 года, Совет депутатов Беловского сельсовета отмечает, что фактически поступило доходов  5091,0 тыс.рублей выполнение составило 59,1%, в том числе поступление собственных доходов 1156,1 тыс.рублей, ВУС– 45,0 тыс.рублей, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 3890,0 тыс.рублей.
	 Расходы бюджета сельсовета за 2 квартал 2019 года произведены в сумме 4704,3 тыс.рублей или 53,3 % от плана текущего года. Расходы на выплату заработной платы и начисления на оплату труда работникам за 2 квартал 2019 год составили 800,4 тыс.рублей, расходы на содержание аппарата: связь – 29,2,0 тыс.рублей, коммунальные услуги – 198,5 тыс.рублей,    приобретение материальных запасов – 5,0 тыс.рублей прочие услуги – 338,9 тыс.рублей, ВУС–35,3 тыс.рублей, резервный фонд – 0,0 тыс.рублей, субвенция культура – 513,0 тыс.рублей, спорт – 13,1 тыс. рублей. Расходы на культуру: коммунальные услуги – 206,1 рублей, приобретение основных средств – 171,3 тыс. рублей, приобретение материалов -0,0 тыс. рублей прочие услуги – 188,3 тыс. рублей; пожарная часть – 82,0тыс.рублей,  благоустройство – 376,8 тыс.рублей; содержание дорог – 1049,4 тыс.рублей, в том числе уличное освещение – 232,0 тыс.рублей; коммунальное хозяйство – 390,1 тыс.рублей, захоронение – 71,5 тыс.рублей, озеленение-5,0 тыс. рублей; выплата пенсий муниципальным служащим -40,9 тыс. рублей, выполнение других обязательств -189,4 тыс. рублей.
	Совет депутатов муниципального образования Беловский сельсовет решил:
               1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области за 2 квартал 2019год  по доходам в сумме 5091,0 тыс.рублей , по расходам в сумме 4704,3 тыс.рублей.
2. Администрации сельсовета:
2.1 Совместно с финансовым отделом, МИФНС №7, добиваться  максимального привлечения  в местные  бюджеты  налоговых и неналоговых доходов с  целью сокращения недоимки  и  обеспечения  полного  финансирования  принятых  расходных  обязательств. Внедрять  новые  и  совершенствовать  методы  и механизмы  поступлений  налоговых сборов.
2.2 Принимать меры к недопущению образования и увеличения  существующей кредиторской задолженности. Провести мониторинг имеющейся просроченной кредиторской задолженности по  обязательствам местного бюджета и принять исчерпывающие меры  для  её урегулировании
2.3  Усилить контроль за неукоснительным  соблюдением бюджетополучателями норм  Федерального закона от 05.04.2013 г. №44ФЗ «О размещении заказов  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
4. Решение  вступает в силу с момента его принятия, подлежит размещению  на сайте муниципального образования Беловский сельский совет.

Глава муниципального образования
Беловский сельсовет-
председатель Совета депутатов                                                   В.Н. Акулов